BUREAU OF INDIAN STANDARDS

Press Note No:G/25/2016-17

07 Feb 2017

BIS Raids Packaged Drinking Water Manufacturing Unit

Bureau of Indian Standards (BIS) conducted enforcement raid at M/s. V.R. Aqua & Beverages. The unit was manufacturing Packaged Drinking Water under brands "G Lite", "Bisleri", "Blue Diet" & "Big Stroke" without having a valid licence, violating Section 11 (1) of BIS Act, 1986.

The unit was manufacturing packaged drinking water packed in 20 liters capacity filled PET jars under brand "G Lite" with Licence No. CM/L-3109845. Brands "Bisleri", "Blue Diet" and "Big Stroke" with Licence Nos. CM/L-0008428381, CM/L-2629664, CM/L-3109845 respectively were also being manufactured without having valid BIS licence.

(Alka) Deputy Director (PR)

प्रेस रिलीज

भारतीय मानक ब्यूरो ने छापा मारा

भारतीय मानक ब्यूरो (भामाब्यूरो) ने मै. वी आर एकवा तथा बेवरेजेज़ पर प्रवर्तन संबंधी छापा मारा । यह इकाई "जी लाइट", "बिसलेरी", "ब्लू डाइट" और "बिग स्ट्रोक" इन ब्रांड नामों के अंतर्गत बिना वैध लाइसेंस लिए पैकेजबंद पेय जल का निर्माण कर रही थीं, जो भामाब्यूरो अधिनियम 1986 की धारा 11 (1) का उल्लंघन है। भामाब्यूरो अधिनियम 1986 के अनुसार भामाब्यूरो से लाइसेंस लिए बिना मुहर का उपयोग या इसकी नकल दंडनीय अपराध है, जिसके लिए रु. 50,000/- का जुर्माना अथवा एक वर्ष की सज़ा अथवा दोनों हो सकते हैं।